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1 Unternehmen / Management Hauptsitz Hannover 

Firma: Hanomag Härtecenter GmbH 
 Merkurstraße 14 

30419 Hannover 
Land: Deutschland 
Tel.-Nr.: (+49) 511 640 74-0 
Fax-Nr.: (+49) 511 640 74-309  
E-Mail: info@haertecenter.de  

Homepage: www.haertecenter.de  

   
 Ansprechpartner  E-Mail  

Geschäftsführung: 
Dipl.-Ing. Konrad Seehafer  
Dipl.-Ing. Karsten Seehafer 
Dipl.-Oec./ppa Ilhami Günay 

Konrad.Seehafer@haertecenter.de 
Karsten.Seehafer@haertecenter.de 
Ilhami.Guenay@haertecenter.de 

Prokurist 
(Kaufm. Leitung): 

Dipl.-Wi.Jur. (FH) Klaas Gerrit Zettel-
meier 

Klaas-
Gerrit.Zettelmeier@haertecenter.de  

Technischer Direktor Dr.-Ing. Winfried Gräfen Winfried.Graefen@haertecenter.de 

Vertrieb & Marketing: Dipl.-Kauff. Martina Mittendorf Martina.Mittendorf@haertecenter.de  

Anlagenplanung und 
Prozessoptimierung: 

Dipl.-Ing. Jens Kristian Baum 
Jens-
Kristian.Baum@haertecenter.de  

Qualitäts-, Umwelt- und 
Energiemanagement: 

Daniel Fleischner Daniel.Fleischner@haertecenter.de  

 

2 Kennzahlen der Hanomag Lohnhärterei Unternehmensg ruppe 

Gründungsjahr: 1986 
Produktionsstandorte / 
Betriebsstätten: 

Hannover, Gevelsberg, Gommern, Berlin, Wernigerode, 
Hildesheim, Poznań (Polen) 

Mitarbeiter: ca. 650 (2018) 

Auszubildende: ca. 26  (2018) 

Umsatz: ca. 65 Mio / € (2018) 
Branchenschwerpunkte: Automobilindustrie, Maschinen- u. Anlagenbau, Zerspanungstechnik, 

Getriebebau, Luft- und Raumfahrttechnik, Windenergie 
 

3 Fertigungsspektrum der Hanomag Lohnhärterei Unter nehmensgruppe 

Wärmebehandlung von metallischen Werks toffen , mechanische Bearbeitung , Dienstleistungen   
Aluminium-Wärmebehandlung, Bainitisieren, Brünieren, Eindringprüfung, Einsatzhärten, Flammhärten, 
Glühen, Härten & Anlassen, Induktivhärten, IONIT-OX-Verfahren, Komponentenherstellung, Mess-
technik, Montage, NC-Programmierung, Niederdruckaufkohlen, Nitrieren, Plasmanitrieren, Putzen, Nit-
rocarburieren, Presse-Dorn-Härtung, QP-, QPQ-Verfahren, Richten, Salzbadhärtung, SolNit-Verfahren, 
Strahlen, Tiefkühlen, Vakuumhärten, Vergüten, Werkstoffprüfung, Zerspanung,  
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4 Managementsysteme der Hanomag Lohnhärterei Untern ehmensgruppe 

Standort  Werkstoffe  Zertifikate  

Hannover Aluminium 
Stahl 
NE-Metalle 

IATF 16949: 2016 
DIN EN ISO 9001:2015 
DIN EN ISO 14001:2015 
DIN EN ISO 50001:2011 

Gommern Aluminium 
Stahl 
NE-Metalle 

IATF 16949: 2016 
DIN EN ISO 14001:2015 
DIN EN ISO 50001:2011 

Berlin Aluminium 
Stahl 
NE-Metalle 

IATF 16949: 2016 
DIN EN ISO 14001:2015 
DIN EN ISO 50001:2011 

Wernigerode Aluminium IATF 16949: 2016 
DIN EN ISO 14001:2015 
DIN EN ISO 50001:2011 

Poznań Aluminium IATF 16949: 2016 

Gevelsberg Stahl DIN EN ISO 9001:2015 
DIN EN ISO 14001:2015 
DIN EN ISO 50001:2011 

Hildesheim Aluminium 
Stahl 

DIN EN ISO 9001:2015 
VDA 6 Teil 1 (5. Ausgabe 2016) 

 

5 Qualitätssicherung der Hanomag Lohnhärterei Unter nehmensgruppe 

3D-Messtechnik, Druckversuch, Eindringprüfung, Endoskopie, GDOS-Analyse, industrielle 
Messtechnik, Kohlenstoffgehaltmessung, Oberflächenhärteprüfung (HB, HV, HRC,Leeb), Härteprofile 
(Nht, CHD, Rht), Rauhigkeitsmessung, Richten, Spektrometischen Analyse, Salznebelsprühtest, 
Wirbelstrommessung, Zugversuch,  
Prüfergebnisse werden standortübergreifend dokumentiert und archiviert, Chargen- / Einzelteil-
verfolgung ( DMC) 
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6 Ansprechpartner der Hanomag Lohnhärterei Unterneh mensgruppe 

 

6.1 Standort Hannover 

Firma: Hanomag Lohnhärterei GmbH 
 Merkurstraße 14 

30419 Hannover 
Land: Deutschland 
Tel.-Nr.: (+49) 511 640 74-0 
Fax-Nr.: (+49) 511 640 74-309  
E-Mail: info@haertecenter.de 
Homepage: www.haertecenter.de 

 

 Ansprechpartner  E-Mail  
Geschäftsführung: Dipl.-Ing. Konrad Seehafer  

Dipl.-Ing. Karsten Seehafer  
Dr.-Ing. Winfried Gräfen 
 

Konrad.Seehafer@haertecenter.de 
Karsten.Seehafer@haertecenter.de 
Winfried.Graefen@haertecenter.de 
 

Prokuristen 
(Kaufm. Leitung): 

Dipl.-Oec./ppa Ilhami Günay 
Dipl.-Wi.Jur. (FH) Klaas Gerrit Zet-
telmeier 

Ilhami.Guenay@haertecenter.de 
Klaas-
Gerrit.Zettelmeier@haertecenter.de 

Vertrieb  Dr. Kristijan Lackner Kristijan.Lackner@haertecenter.de 
Anlagenplanung und 
Prozessoptimierung: 

Dipl.-Ing. Jens Kristian Baum Jens-Kristian.Baum@haertecenter.de 

Härtereileitung: Dipl. Ing. Lutz Sperling Lutz.Sperling@haertecenter.de 
Qualitätswesen: Kasten Schreiber Karsten.Schreiber@haertecenter.de 
QMB: Axel Nebe Axel.Nebe@haertecenter.de 
UMB / EMB: Erik Bukowski Erik.Bukowski@haertecenter.de 
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6.2 Standort Gommern 

Firma: Hanomag Härtol Lohnhärterei GmbH, Betriebsstätte Gommern 
 Magdeburger Chaussee 21 

39245 Gommern 
Land: Deutschland 
Tel.-Nr.: (+49) 39 200 77 80-0 
Fax-Nr. : (+49) 39 200 77 80-109 
E-Mail : Info.hhg@haertecenter.de 
Homepage : www.haertecenter.de  
   

 Ansprechpartner  E-Mail  
Geschäftsführung: Dipl.-Ing. Konrad Seehafer  

Dipl.-Ing. Karsten Seehafer 
Dipl.-Ing. Jörg Ehlert 

Konrad.Seehafer@haertecenter.de 
Karsten.Seehafer@haertecenter.de 
Joerg.Ehlert@haertecenter.de 

Prokuristen 
(Kaufm. Leitung): 

Dipl.-Oec./ppa Ilhami Günay 
Dipl.-Wi.Jur. (FH) Klaas Gerrit Zet-
telmeier 

Ilhami.Guenay@haertecenter.de 
Klaas-
Gerrit.Zettelmeier@haertecenter.de 

Vertrieb  Anja Appel 
Patrick Schmechel 

Anja.Appel@haertecenter.de 
Patrick.Schmechel@haertecenter.de 

Anlagenplanung und 
Prozessoptimierung: 

Dipl.-Ing. Jens Kristian Baum Jens-Kristian.Baum@haertecenter.de 

Härtereileitung: Dr.-Ing. Kathleen Schilling  
Anja Appel 
Matthias Schöps 

Kathleen.Schilling@haertecenter.de  
Anja.Appel@haertecenter.de 
Matthias.Schoeps@haertecenter.de 

Qualitätswesen: Dr.-Ing. Kathleen Schilling Kathleen.Schilling@haertecenter.de  
QMB: Robin Engel Robin.Engel@haertecenter.de 
UMB / EMB: Eric Marquardt Eric.Marquardt@haertecenter.de 

6.3 Standort Berlin 

Firma: Hanomag Härtol Lohnhärterei GmbH, Betriebsstätte Berlin 
 Boxberger Strasse 1 

12681 Berlin 
Land: Deutschland 
Tel.-Nr.: (+49) 30 93 69 67-0 
Fax-Nr.: (+49) 30 93 36 67-47  
E-Mail: Info.hhb@haertecenter.de 
Homepage: www.haertecenter.de  
   

 Ansprechpartner  E-Mail  
Geschäftsführung: Dipl.-Ing. Konrad Seehafer  

Dipl.-Ing. Karsten Seehafer 
Dipl.-Ing. Jörg Ehlert 

Konrad.Seehafer@haertecenter.de 
Karsten.Seehafer@haertecenter.de 
Joerg.Ehlert@haertecenter.de 

Prokuristen 
(Kaufm. Leitung): 

Dipl.-Oec./ppa Ilhami Günay 
Dipl.-Wi.Jur. (FH) Klaas Gerrit Zet-
telmeier 

Ilhami.Guenay@haertecenter.de 
Klaas-
Gerrit.Zettelmeier@haertecenter.de 

Vertrieb Dipl.-Ing. Frank Strecker Frank.Strecker@haertecenter.de 
Anlagenplanung und 
Prozessoptimierung: 

Dipl.-Ing. Jens Kristian Baum Jens-Kristian.Baum@haertecenter.de 

Härtereileitung: Dipl.-Ing. Jörg Ehlert Joerg.Ehlert@haertecenter.de 
Qualitätswesen: Konrad Fricke Konrad.Fricke@haertecenter.de 
QMB / UMB / EMB: Thomas Ludwig Thomas.Ludwig@haertecenter.de 
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6.4 Standort Wernigerode 

Firma: Hanomag Härtol Lohnhärterei GmbH, Betriebsstätte Wernigerode 
 Gießerweg 10 

38855 Wernigerode 
Land: Deutschland 
Tel.-Nr.: (+49) 39 43 60 20 44 
Fax-Nr. : (+49) 39 43 60 20 45 
E-Mail : Info.hhw@haertecenter.de 
Homepage : www.haertecenter.de  
   
 Ansprechpartner  E-Mail  
Geschäftsführung: Dipl.-Ing. Konrad Seehafer  

Dipl.-Ing. Karsten Seehafer 
Konrad.Seehafer@haertecenter.de 
Karsten.Seehafer@haertecenter.de 

Prokuristen 
(Kaufm. Leitung): 

Dipl.-Oec./ppa Ilhami Günay 
Dipl.-Wi.Jur. (FH) Klaas Gerrit Zet-
telmeier 

Ilhami.Guenay@haertecenter.de 
Klaas-
Gerrit.Zettelmeier@haertecenter.de 

Vertrieb Dipl.-Ing. Andreas Babutzka Andreas.Babutzka@haertecenter.de 
Anlagenplanung und 
Prozessoptimierung: 

Dipl.-Ing. Jens Kristian Baum Jens-Kristian.Baum@haertecenter.de 

Härtereileitung: Heiko Gade Heiko.Gade@haertecenter.de 
Qualitätswesen: Dipl.-Ing. Andreas Babutzka Andreas.Babutzka@haertecenter.de 
QMB / UMB / EMB: Heiko Gade Heiko.Gade@haertecenter.de 

 

6.5 Standort Gevelsberg 

Firma: Hanomag Lohnhärterei GmbH, Betriebsstätte Gevelsberg 
 Hasslinghauser Straße 156 

58285 Gevelsberg 
Land: Deutschland 
Tel.-Nr.: (+49) 23 32 75 99-30 
Fax-Nr.: (+49) 23 32 75 99-33 
E-Mail: Info.poh@haertecenter.de 
Homepage: www.haertecenter.de  
   
 Ansprechpartner  E-Mail  
Geschäftsführung: Dipl.-Ing. Konrad Seehafer  

Dipl.-Ing. Karsten Seehafer 
Peter Römer 

Konrad.Seehafer@haertecenter.de 
Karsten.Seehafer@haertecenter.de 
Peter.Roemer@haertecenter.de 

Prokuristen 
(Kaufm. Leitung): 

Dipl.-Oec./ppa Ilhami Günay 
Dipl.-Wi.Jur. (FH) Klaas Gerrit Zet-
telmeier 

Ilhami.Guenay@haertecenter.de 
Klaas-
Gerrit.Zettelmeier@haertecenter.de 

Vertrieb Peter Römer Peter.Roemer@haertecenter.de 
Anlagenplanung und 
Prozessoptimierung: 

Dipl.-Ing. Jens Kristian Baum Jens-Kristian.Baum@haertecenter.de 

Härtereileitung: Dipl.-Ing. Holger Wedel-Fresmann Holger.Fresmann@haertecenter.de 
Qualitätswesen: Dipl.-Ing. Holger Wedel-Fresmann Holger.Fresmann@haertecenter.de 
QMB: Carmela Federico Carmela.Federico@haertecenter.de 
UMB / EMB: Ralf-Thorsten Lehmann Ralf.Lehmann@haertecenter.de 

 



07 Vertrieb  
 

Leitfaden 
Wer?, Wo?, Was? bei Hanomag: Selbstauskunft 

© 2018 Hanomag Lohnhärterei Unternehmensgruppe  Geltungsbereich: Unternehmensgruppe  
Alle Rechte vorbehalten. Seite 6 von 7   

 Die aktuelle Ausgabe ist auf der  Internetseite ww w.haertecenter.de verfügbar. (1) 03.08.2018 

erstellt / geändert:  HHC/Fleischner geprüft:  HHC/Mittendorf freigegeben:  HHC/Günay 
 

6.6 Standort Pozna ń 

Firma: Hanomag Heat Treatment International Sp. z o.o. 
 ul. Rabowicka 51a 

62-020 Swarzedz-Jasin 
Land: Polen 
Tel.-Nr.: (+48) - 61 - 41 52 - 222 
Fax-Nr.: (+48) - 61 - 41 52 - 664 
E-Mail: Info.hip@haertecenter.de 
Homepage: www.haertecenter.de 
   
 Ansprechpartner  E-Mail  
Geschäftsführung: Dipl.-Ing. Konrad Seehafer  

Dipl.-Ing. Karsten Seehafer 
Konrad.Seehafer@haertecenter.de 
Karsten.Seehafer@haertecenter.de 

Prokuristen 
(Kaufm. Leitung): 

Dipl.-Oec./ppa Ilhami Günay 
Dipl.-Wi.Jur. (FH) Klaas Gerrit Zet-
telmeier 

Ilhami.Guenay@haertecenter.de 
Klaas-
Gerrit.Zettelmeier@haertecenter.de 

Vertrieb Dipl.-Ing. Karsten Seehafer Karsten.Seehafer@haertecenter.de 
Anlagenplanung und 
Prozessoptimierung: 

Dipl.-Ing. Jens Kristian Baum Jens-Kristian.Baum@haertecenter.de 

Härtereileitung: Dipl.-Ing. Karol Jastak Karol.Jastak@haertecenter.de 
Qualitätswesen: Adam Żebrowski Adam.Zebrowski@haertecenter.de 
QMB: Daniel Fleischner Daniel.Fleischner@haertecenter.de 

 

6.7 Standort Hildesheim 

Firma: Herbst Zerspanungs- und Messtechnik GmbH 
 Dornierstraße 1 

31137 Hildesheim 
Land: Deutschland 
Tel.-Nr.: (+49) 5121 20 64 - 0 
Fax-Nr.: (+49) 5121 20 64 - 100 
E-Mail: info@herbst-gmbh.com 
Homepage: In Bearbeitung   
   
 Ansprechpartner  E-Mail  
Geschäftsführung: Martin Franke 

Martin Reichelt 
Dipl.-Ing. Karsten Seehafer 

Martin.Franke@Herbst-GmbH.com 
Martin.Reichelt@Herbst-GmbH.com 
Karsten.Seehafer@haertecenter.de 

Prokuristen 
(Kaufm. Leitung): 

Dipl.-Oec./ppa Ilhami Günay 
Dipl.-Wi.Jur. (FH) Klaas Gerrit Zet-
telmeier 

Ilhami.Guenay@haertecenter.de 
Klaas-
Gerrit.Zettelmeier@haertecenter.de 

Vertrieb Martin Franke Martin.Franke@Herbst-GmbH.com 
Anlagenplanung und 
Prozessoptimierung: 

Dipl.-Ing. Jens Kristian Baum Jens-Kristian.Baum@haertecenter.de 

Fertigungsleitung: Martin Reichelt 
(Wolfgang Klemenz) 

Martin.Reichelt@Herbst-GmbH.com 
Wolfgang.Klemenz@Herbst-GmbH.com 

QMB: Rahel Ludwig Rahel.Ludwig@Herbst-GmbH.com 
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7 Freigabe und Versionsverfolgung 

 

Index Datum Beschreibung der Änderungen Erstellung /  
Änderung durch 

1 03.08.2018 

Aktualisierung der letzten Ausgabe vom 08.03.2015: 
� Überführung ins neue Layout 
� Aufnahme des Standortes Hildesheim 
� Aktualisierung der Ansprechpartner  
� Aktualisierung der Kennzahlen 
� Überarbeitung des Fertigungsspektrums 
� Überarbeitung der Qualitätssicherung 

HHC/Fleischner 
HHC/Mittendorf 

 
 
 


